
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1958 659 Stb. 318-319

S T A A T S B L A D  V A N HET  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

1 1  O B E S L U I T  van 21 juni 1958 tot wijziging van 

het Koninklijk besluit van 26 maart 1921 (Stb. 

638), tot aanwijzing van de artikelen, welke vol

gens artikel 1 der Warenwet (Stb. 1935, 793) 

zullen worden beschouwd als „waren” in de zin 

dier wet.

Wi j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  Ne d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken en 
Volksgezondheid van 24 maart 1958, no. 3851, Directie Volks
gezondheid, afdeling Gezondheidsbescherming;

Gelet op artikel 1, onder 1°, der Warenwet (Stb. 1935, 
793) i);

Gezien het advies der Adviescommissie Warenwet;

De Raad van State gehoord (advies van 6 mei 1958, no. 45);

Gelet op het nader rapport van Onze Minister van Sociale 
Zaken en Volksgezondheid van 10 juni 1958, no. 7543, Directie 
Volksgezondheid, Afdeling Gezondheidsbescherming;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. In het Koninklijk besluit van 26 maart 1921 
(Stb. 638) wordt de punt aan het slot van het bepaalde onder 
15° vervangen door een punt-komma en wordt toegevoegd:

„16°. radioactieve stoffen, voor zover deze niet bestemd 
zijn voor militaire doeleinden.”.

Artikel 2. Dit besluit treedt in werking drie maanden na de 
datum van uitgifte van het Staatsblad, waarin het is geplaatst.

Onze Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid is be
last met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal 
worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden 
aan de Raad van State.

Soestdijk, 21 juni 1958.

JULIANA.

De Minister van Sociale Zaken
en Volksgezondheid,

J. G. SUURHOFF.

Uitgegeven de elfde juli 1958.

De Minister van Justitie, 

SAMKALDEN.

D Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 22 mei 1958, Stb. 296.

319 B E S L U I T  van 5 juli 1958, houdende schor

sing van de heffing van invoerrechten in verband 

met de uitvoering van het Verdrag tot oprichting 

van de Europese Gemeenschap voor Kolen en 

Staal. (Besluit uitvoeringsmaatregelen Kolen- en 

Staalgemeenschap 1958-1II.)

Wij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  Ne d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de door Onze Minister van Financiën na overleg met 
Onze Ministers van Buitenlandse Zaken en van Economische

Zaken gedane voordracht van 1 juli 1958, nr. D8/4007, af
deling Invoerrechten;

Overwegende, dat het in verband met de uitvoering van het 
bij de wet van 21 februari 1952 (Stb. 83) goedgekeurde Ver
drag tot oprichting van de Europese Gemeenschap voor Kolen 
en Staal wenselijk is met betrekking tot enige goederen de 
gehele of gedeeltelijke schorsing van de heffing van invoer
rechten voort te zetten;

Gelet op artikel 2, tweede lid, van de Wet van 1 augustus 
1947 (Stb. H 282);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. Ten aanzien van de hieronder omschreven goe
deren wordt het invoerrecht, voorkomende onder de daarbij 
vermelde posten van het gewijzigde tarief van invoerrechten, 
hetwelk deel uitmaakt van de bij de Wet van 1 augustus 1947 
(Stb. H 282) goedgekeurde Nederlands-Belgisch-Luxemburgse 
douaneovereenkomst, tijdelijk niet of slechts tot het achter die 
goederen vermelde verminderde bedrag geheven.

Nummer en 
onderdeel van 
de tariefpost

Omschrijving der goederen Verminderd
invoerrecht

ex 696-a Hematietruwijzer voor ijzer- en staal
vervaardiging, hetwelk 1,5 of min
der gewichtspercenten silicium en 
en meer dan 1,5 gewichtspercenten 
mangaan bevat.

696-c-1 Ander gietijzer dan fosforruwijzer of 
spiegelijzer, bevattende, naar het 
gewicht, ten minste 0,30 t.h., doch 
niet meer dan 1 t.h. titaan en ten 
minste 0,50 t.h., doch niet meer
dan 1 t.h. vanadium. ï t.h.

701-a-l Coils voor het walsen van plaat, van 
ijzer of van staal, niet geplateerd, 
met een breedte van minder dan 
1,5 m.

701-O-2 Coils voor het walsen van plaat, van 
ijzer of van staal, niet geplateerd, 
met een breedte van 1,5 m of meer.

710-6-6-A-I Dynamoplaatijzer of transformator- 
plaatijzer van gelegeerd staal, met 
een wattverlies van 0,75 watt of 
minder, ongeacht de dikte.

Artikel 2. 1. De in artikel 1 voor de onder post 710, 
letter b, sub 6-A-I vallende goederen opgenomen schorsing zal 
toepassing vinden ten aanzien van bedoelde goederen, mits 
ingevoerd om in Nederland te worden gebruikt of verwerkt, 
zulks tot een hoeveelheid van 400 000 kg per half jaar, ge
rekend van 1 juli 1958 af.

2. Onze Minister van Financiën stelt, na overleg met Onze 
Minister van Economische Zaken, de voorschriften vast ter 
uitvoering van het eerste lid van dit artikel.

Artikel 3. 1. De in artikel 1 vermelde schorsing geldt ten 
aanzien van de goederen, waarvan de invoer plaats vindt in het 
tijdvak van 1 juli 1958 tot en met 31 december 1958.

2. In afwijking van het bepaalde in het vorige lid geldt de 
in artikel 1 vermelde schorsing ten aanzien van hematietruw- 
ijzijzer er vvoooorr  ijzijzeer-r-  eenn  staalstaalvverervvaaraarddigiginingg, , hhetwetwelkelk  11,,55  oof f mminindederr


